






Phelps Dodge Milestone

	 กว่า	180	ปี	ที่ผ่านมา	ด้วยประสบการณ์	และความเป็นผู้น�าในตลาดสายไฟฟ้า	และสายเคเบิ้ลมาอย่าง
ยาวนาน	Phelps	Dodge	ได้พัฒนานวัตกรรม	และเพิ่มศักยภาพ		ด้านการผลิตสินค้าเพื่อคงมาตรฐานระดับโลกใน
ทุกๆ	 ด้าน	 และเน้นการใส่ใจเรื่องการใช้พลังงาน	 การใช้ทรัพยากรและการคัดเลือกวัตถุดิบ	 ในการผลิตสินค้าเป็น
ส�าคัญ	สายไฟฟ้าและสายเคเบิ้ลของ	Phelps	Dodge	ทุกเส้น	จึงมีมาตรฐานระดับสากล	มีความคงทนได้คุณภาพ
ใช้งานได้ยาวนาน	และมีความปลอดภัยสูงสุด
	 บรษิทั	เฟ้ลปส์	ดอด์จ	อินเตอร์เนชั่นแนล	(ไทยแลนด์)	จ�ากัด	ได้เริ่มก่อตั้งขึ้นเมื่อปี	พ.ศ.2511	โดยการร่วม
ทนุระหว่างบรษิทัผูผ้ลติสายไฟฟ้ารายใหญ่ภายในประเทศไทยและกลุ่มบริษทั	Phelps	Dodge	แห่งประเทศสหรฐัอเมรกิา	
บรษิทั	เฟ้ลปส์	ดอด์จ	อินเตอร์เนชั่นแนล	(ไทยแลนด์)	จ�ากัด	เป็นผู้ผลิตสินค้าที่มีคุณภาพสู่ตลาดโลก	โดยมีเครือข่าย
ธุรกิจเชื่อมโยงกับฐานการผลิตและส�านักงานต่างๆ	ในทวีปอเมริกา	ยุโรป	เอเชียและแอฟริกา	เพื่อป้อนสินค้าให้แก่
ลูกค้าในอุตสาหกรรมต่างๆ	อาท	ิพลงังาน	การก่อสร้าง		น�า้มนัและก๊าซ	เหมอืงแร่	ตลอดจนอปุกรณ์ส�าหรบัภาคการ
สือ่สารและโทรคมนาคม
	 บริษัท	เฟ้ลปส์	ดอด์จ	อินเตอร์เนชั่นแนล	(ไทยแลนด์)	จ�ากัด	ใส่ใจในทุกขั้นตอนการผลิตเพื่อให้มั่นใจได้
ว่าผลติภณัฑ์สายไฟฟ้าและสายเคเบิล้ของเรามคุีณภาพตามมาตรฐานสงูสดุ	 ด้วยเหตนุีเ้ราจงึได้รับการรบัรองคณุภาพ
จากสถาบันที่ให้การรับรองระดับสากล	ได้แก่	KEMA,	MASCI,	TÜV,	UL,	ISO	17025,	SGS

บริษัทได้เปิดตัว High Voltage Moblie Testing Unit
(Mobile Engineering Solution)

รถทดสอบสายไฟฟ้าแรงดันสูงเคล่ือนที่
เทคโนโลยีจากประเทศเยอรมันรายแรกและรายเดียว
ในประเทศไทยที่ทดสอบได้ตรงตามมาตรฐาน IEC
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สารบัญ

ชนิดสายไฟฟ้าตาม มอก. 11-2553

ตารางเปรียบเทียบสายไฟฟ้าตาม มอก. 11-2553

กับ มอก. 11- 2531

FLAME RETARDANT LSHF AND FIRE RESISTANT CABLE

สายไฟฟ้าทนไฟ สายไฟฟ้าป้องกนัไฟลาม ควนัน้อย และปราศจากสารฮาโลเจน

PV CABLE

สายไฟฟ้าระบบพลังงานแสงอาทิตย์

BUILDING WIRE

สายไฟฟ้าตัวน�าทองแดงหุ้มฉนวนพีวีซีตาม มอก. 11-2553

LOW VOLTAGE POWER AND CONTROL CABLE

สายไฟฟ้าแรงดันต�่าและสายคอนโทรล

MEDIUM VOLTAGE CABLE

สายไฟฟ้าแรงดันปานกลาง

TELECOMMUNICATION CABLE

สายโทรศัพท์ (ภายในอาคารและภายนอกอาคาร)

ACCESSORIES
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คุณสมบัติพิเศษ
•	ต้านเปลวเพลิง	(Flame	Retardant)						•	วางบน	cable	tray,	cable	ladder	ที่เปิดโล่ง

เดินใน	Cable	tray,	Cable	Ladder

16 17



      

 

 

คุณสมบัติพิเศษ
•	ต้านเปลวเพลิง	(Flame	Retardant)						•	วางบน	cable	tray,	cable	ladder	ที่เปิดโล่ง

คุณสมบัติพิเศษ

•	จ่ายกระแสไฟฟ้าได้อย่างต่อเนื่องเมื่อถูกเพลิงไหม้

•	ต้านเปลวเพลิง

•	ควันน้อยเมื่อถูกเพลิงไหม้

•	ไม่ปล่อยก๊าซกรดเมื่อถูกเพลิงไหม้

เดินในราง	wire	-	way

600/1000
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การติดตั้ง

•	ร้อยท่อฝังผนังคอนกรีต

•	ร้อยท่อเดินใต้ฝ้าอาคาร

•	เดินในราง	wire-way

•	เดินบน	cable	tray	หรือ
		หรือ	cable	ladder

คุณสมบัติพิเศษ

•	จ่ายกระแสไฟฟ้าได้อย่างต่อเนื่องเมื่อถูกเพลิงไหม้

•	ต้านเปลวเพลิง

•	ควันน้อยเมื่อถูกเพลิงไหม้

•	ไม่ปล่อยก๊าซกรดเมื่อถูกเพลิงไหม้

18 19



LOW SMOKE HALOGEN FREE CABLE - SHEATHED

การติดตั้ง

•	ร้อยท่อฝังผนังคอนกรีต

•	ร้อยท่อเดินใต้ฝ้าอาคาร

•	เดินในราง	wire-way

• เดินบน	cable	tray	หรือ
		หรือ	cable	ladder

พื้นที่หน้าตัดตัวน�า

(ตร.มม.)

1.5
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240

300

400

500

630

ราคา (บาท/เมตร)

( 1 แกน)
คุณสมบัติพิเศษ

•	ต้านเปลวเพลิง

•	ควันน้อยเมื่อถูกเพลิงไหม้

•	ไม่ปล่อยก๊าซกรดเมื่อถูกเพลิงไหม้

600/1000 V 90 �C XLPE INSULATED LSHF SHEATHED SINGLE CORE CABLE 

สนใจสั่งซื้อ	
ติดต่อตัวแทนจ�าหน่าย

/ทีมขาย

18 19



พื้นที่หน้าตัดตัวน�า

(ตร.มม.)

1.5

2.5

4
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10

16
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35

50

70

95

120

150

185

240

300

400

500

630

ราคา (บาท/เมตร)

( 1 แกน) คุณสมบัติพิเศษ

•	ต้านเปลวเพลิง

•	ควันน้อยเมื่อถูกเพลิงไหม้

•	ไม่ปล่อยก๊าซกรดเมื่อถูกเพลิงไหม้

การติดตั้ง

•	ร้อยท่อฝังผนังคอนกรีต

•	ร้อยท่อเดินใต้ฝ้าอาคาร

•	เดินในราง	wire-way

LOW SMOKE HALOGEN FREE CABLE - NON-SHEATHED
600/1000 V 90 �C XLPE INSULATED LSHF SHEATHED SINGLE CORE CABLE 

สนใจสั่งซื้อ	
ติดต่อตัวแทนจ�าหน่าย

/ทีมขาย
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PV CABLE TYPE H1Z2Z2-K
1.5(1.8) kV DC XLPE INSULATED AND XLPE SHEATHED
PHOTOVOLTAIC(PV) CABLE TYPE H1Z2Z2-K, SINGLE CORE

การติดตั้ง

•	ใช้ส�าหรับเชื่อมต่อไฟฟ้าด้านกระแสตรง
		ของแผงโซลาร์เซลล์

•	เหมาะกับงานติดตั้งภายนอกและภายในอาคาร

•	เดินลอยในอากาศ

•	ร้อยท่อ,	เดินในช่องเดินสาย	

•	ร้อยท่อฝังคอนกรีต

2.5
4
6
10
16
25
35
50
70
95
120
150
185
240

สนใจสั่งซื้อ	
ติดต่อฝ่ายขาย
02-680-5800

พื้นที่หน้าตัดตัวน�า
(ตร.มม.)

ราคา	(บาท/เมตร)

22
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ใชตอเขาเครื่องจักร
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ใชตอเขาเครื่องจักร

30 31



ใชตอเขาเครื่องจักร
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ใชตอเขาเครื่องจักร
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ใชตอเขาเครื่องกระจายเสียง
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•	เดินในตู้	control

สนใจสั่งซื้อ	
ติดต่อตัวแทนจ�าหน่าย

/ทีมขาย
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ใชตอเขาเครื่องกระจายเสียง
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1.5 สนใจสั่งซื้อ ติดตอตัวแทนจำหนาย/ทีมขาย

เดินในราง	wire-way

40 41



 

1.5 สนใจสั่งซื้อ ติดตอตัวแทนจำหนาย/ทีมขาย

เดินใน	Cable	tray,	Cable	Ladder

คุณสมบัติพิเศษ
•	ต้านเปลวเพลิง	(Flame	Retardant)						•	วางบน	cable	tray,	cable	ladder	ที่เปิดโล่ง

40 41



เดินรอยทอเกาะผนัง เดินรอยทอเกาะผนัง
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เดินรอยทอเกาะผนัง เดินรอยทอเกาะผนัง

42 43



ใชเดินเปนสายดิน หรือสายลอฟา
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ใชเดินเปนสายดิน หรือสายลอฟา

44 45
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หัวข้อ 
ความหนา
ความกว้าง
ความยาว

ใช้งานได้ที่อุณหภูมิ
ความต้านแรงดึงไม่ต�่ากว่า

การติดแน่นไม่ต�่ากว่า

ความทนทานต่อแรงดันไฟฟ้า	ไม่ต�่ากว่า

ค่าทางวิศวกรรม
0.125	±	0.025

19	±	1.0
10	+	1.0,	-0
-10	ถึง	80

150
35.6
1.8
3.4
40

5000	

หน่วย
mm
mm
m
°C

N/10	mm	width/mm	thickness

N
N/10	mm	width

N
kV/mm

V

สนใจสั่งซื้อ	ติดต่อตัวแทนจ�าหน่าย/ทีมขาย

57



สุดยอดเทปพันละลาย ส�าหรับไฟฟ้าแรงสูง FURUKAWA TAPE รุ่น  F-CO TAPE NO.2 
ผลิตภัณฑ์จากประเทศญี่ปุ่น	คุณภาพสูง	เป็นที่ยอมรับในประเทศญี่ปุ่นมานานกว่า	40	ปี		ส่งออกกว่า	
14	ประเทศทั่วโลก	ด้วยคุณสมบัติ	ดังนี้
			•	ผลิตจากเยื่อโพลีเอทิลีน	ทนความร้อนสูง	สีด�า	และ	ยางบิวทิลบริสุทธิ์ประสานเป็นเนื้อเดียวกัน
			•	เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม	ด้วยการรองรับมาตรฐานการผลิตจาก	RoHS	ปราศจากสารฮาโลเจน
			•	ใช้งานง่าย	สามารถพันเข้ากับสายไฟได้โดยตรง	ไม่จ�าเป็นต้องใช้เทปฉนวนพีวีซีหุ้มชั้นนอก
			•	ใช้เป็นฉนวนหุ้มสายไฟที่สามารถทนแรงดันไฟฟ้าได้ตั้งแต่	600V	-	69kV
			•	ทนการกัดกร่อนจากสารเคมีและไอน�้ามันได้เป็นอย่างดี	
			•	ทนต่อแสงยูวี	ทนการเสียดสี	กรด	ด่าง	รวมทั้งกันน�้าและความชื้นได้ดีเยี่ยม
การใช้งาน 
			ใช้งานได้ทั้งภายในและภายนอกอาคาร	เหมาะกับงานพันสายไฟ	ซ่อมสายไฟ	งานข้อต่อ	ขั้วสายไฟ	
งานเข้าหัวสายบัสบาร์	

หัวข้อ  
Butyl	Rubber	
Polyethylene
ฉนวนไฟฟ้า

Breakdown	Voltage
ทนอุณหภูมิ	130	องศา
กันน�้าและความชื้น

ทนสารเคมี
ทนไอน�้ามัน
ทนรังสียูวี

ค่าทางวิศวกรรม



600V-69kV
14.3kV/mil




 

สนใจสั่งซื้อ	ติดต่อตัวแทนจ�าหน่าย/ทีมขาย

58 59
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